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Interpellaltionssvar till Frans Brozén (L) angående flexibilitet för vikarier 

Frans Brozén har ställt en interpellation till BUNO gällande möjligheten till större flexibilitet för 
de som har samhällsbärande yrken och som behöver kunna nyttja barnomsorgen utanför de 14 
dagarnas schemaläggning. 

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen samarbetar med socialförvaltningen gällande 
rekrytering och vikarietillsättning genom rekryterings- och bemanningsenheten (ROB) inom 
socialförvaltningen. 

ROB tillsätter vikarier både för socialförvaltningen och utbildningsförvaltningen, vilket ger inte 
bara synergieffekter i själva vikarietillsättningen utan även gällande samarbete kring exempelvis 
flexibilitet gällande barnomsorg. 

Enhetschef för ROB har därför efterfrågats gällande vikariers möjliga utmaningar gällande 
flexibilitet i barnomsorg och gällande hur flexibilitet skapas för vikarier samt frågan om 
möjligheten till ökad flexibilitet för vårdnadshavare inom samhällsbärande yrken att nyttja 
barnomsorgen utanför den ordinarie 14-dagarsperioden för schemaläggning lämnar 
rekryterings- och bemanningsenheten följande återkoppling. 

Rekryterings- och bemannings upplever inte att det finns några påtagliga problem kopplade till 
frågan om flexibilitet eller till barnomsorgens 14-dagarsregel. 

De rutiner som finns idag bedöms vara tillräckligt flexibla och fungerar väl i praktiken, de 
möjliggör en effektiv bemanning samtidigt som de skapar tydlighet och stabilitet för både 
personal och verksamheter. 

För vårdnadshavare med samhällsbärande yrken, där arbetstider ibland förändras med kort 
varsel, finns möjlighet till dialog med verksamheten för att i enskilda fall hitta lösningar inom 
ramen för verksamhetens förutsättningar. 

Förskolan på Gotland delar rekryterings- och bemanningsenhetens beskrivning. Bedömningen 
således att flexibiliteten i verksamheterna fungerar tillfredsställande. 

 

Oscar Lindster (S), ordförande barn- och utbildningsnämnden 


